
 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       Αχαρνές, 19-09-2023                        
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 
Συντάκτης: Ραμαντάνη Πολυτίμη  

 

Ε I Σ Η Γ Η Σ Η 
 

      Π Ρ Ο Σ 
 

      τον κ. Πρόεδρο 
        της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 
 
ΘΕΜΑ  : Εισήγηση για έγκριση ή μη χορήγησης άδειας απότμησης  

πεζοδρομίου  

              ακινήτου επί της οδού Αριστοτέλους 228α  
  

Έχοντας υπόψη: 

1. Σύμφωνα με την αρ. 3638/15 απόφαση του ΣτΕ, αρμόδιο όργανο για την χορήγηση 
έγκρισης εισόδου–εξόδου οχημάτων από εγκατάσταση που ιδρύεται σε οικόπεδο που 
έχει πρόσωπο σε οδικό δίκτυο, είναι το Δημοτικό Συμβούλιο, το οποίο φέρει το γενικό 
τεκμήριο αρμοδιότητας για τα θέματα που αφορούν τον Δήμο (πρβλ. Ολ. ΣτΕ 

117/2008,σκ.5), δεδομένου ότι από τον νόμο δεν έχει ανατεθεί η αποφασιστική 
αρμοδιότητα, ως προς το ανωτέρω ζήτημα, σε κανένα άλλο όργανο του Δήμου.  
Ειδικότερα, η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου η οποία συνιστά υπηρεσιακή μονάδα του 
Δήμου είναι επιφορτισμένη με την διενέργεια των απαιτούμενων, κατά τις διατάξεις του 
β.δ/τος 465/1970, προπαρασκευαστικών ενεργειών (έλεγχος υποβαλλόμενων σχεδίων, 
επί τόπου εξέταση, ώστε να διαπιστωθεί αν πληρούνται τα, κατά το άρθρο 39 παρ. 2 

του β. δ/τος 465/1970, όπως ισχύει, δυο κριτήρια ,της ορατότητας και της απόστασης 
από την συμβολή ή διασταύρωση της οδού, στην οποία ευρίσκεται η είσοδος- έξοδος και 
της άλλης οδού, προκειμένου στην συνέχεια να εκδοθεί από το δημοτικό συμβούλιο του 
Δήμου η πράξη εγκρίσεως εισόδου – εξόδου.                  

2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκηση και της Αποκεντρωμένης 
∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/07-06-2010)  

3. Την με αρ. 209/2019 Απόφαση του Δ.Σ. περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων Δημοτικού 

Συμβουλίου στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής.  
4. Τη με αρ. πρωτ. Δήμου: 79929/28-07-2023  αίτηση του ενδιαφερομένου κ. 

Τσιρογιάννη Θεοφάνη  

η οποία  αφορά σε ακίνητο Εντός Σχεδίου και απαιτεί  άδεια απότμησης πεζοδρομίου 

, ελέγξαμε το τοπογραφικό  διάγραμμα , τα υφιστάμενα κράσπεδα και το διάγραμμα  

κάλυψης, εγκρίνουμε την απότμηση πεζοδρομίου με υποβιβασμό κρασπέδων για 

την εξυπηρέτηση των τριών νόμιμων χώρων στάθμευσης επί της πρασιάς του ακινήτου 

του κ. Τσιρογιάννη  , στο Ο.Τ. 209 στην ΠΕ Κ.ΜΕΝΙΔΙ επί της οδού Αριστοτέλους 

αρ.228Α.   

 

 Σε περίπτωση κατασκευής εργασιών βελτίωσης γεωμετρικών χαρακτηριστικών 

αναντίρρητα με μέριμνα και αποκλειστική  δαπάνη του ενδιαφερόμενου, δίχως 

καμία απαίτηση για αποζημίωση, θα λάβει όλα τα κατάλληλα μέτρα για την 

προσαρμογή της απότμησης στη νέα μορφή της οδού με τα νέα δεδομένα και τις 

υποδείξεις της αρμόδιας για την οδό υπηρεσίας,  εγκρίνοντας νέα  απότμηση 

πεζοδρομίου (ή /και βεβαίωση εισόδου –εξόδου) 

 Σημειώνεται επίσης ότι η τήρηση όλων των προϋποθέσεων και η ορθή κατασκευή 

βάσει της κείμενης  νομοθεσίας περί αποτμήσεων και  κυκλοφοριακών  συνδέσεων 

1ο Θέμα 



καθώς και η απαιτούμενη σήμανση βάσει του ΚΟΚ, γίνεται με αποκλειστική 

ευθύνη του ιδιοκτήτη  

 Η παρούσα βεβαίωση χορηγείται μόνο για την έγκριση των αποτμήσεων έμπροσθεν 

των νόμιμων χώρων στάθμευσης και με τον  όρο ότι πληρούνται όλες οι λοιπές 

νόμιμες προϋποθέσεις, για χρήση σε αδειοδοτήσεις κλπ σε αρμόδιους κρατικούς 

φορείς και Υπηρεσίες.  

 

Η παρούσα εισήγηση αφορά σε ατομική και όχι κανονιστική Απόφαση, συνεπώς δεν 

υπόκειται στους όρους του άρθρου 52 του Ν. 2696/1999 και δεν απαιτεί έγκριση από το 

Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.    

Σας διαβιβάζουμε τα συνημμένα , την Κάτοψη Ισογείου του Μηχανικού  (και τη 

θεωρημένη από την Πολεοδομία), ως αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

 

 
                 Η συντάξασα                      Ο  Δ/σης Τ.Υ.   
 
 
             ΡΑΜΑΝΤΑΝΗ ΠΟΛΥΤΙΜΗ                           ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΔΑΜΑΣΚΟΣ              
                             
            ΠΟΛ.  ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕ                           ΜΗΧ./ΗΛ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ    

   MSc – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
 



 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 

Θέμα: «Αποδοχή συμβιβαστικής τιμής αποζημίωσης απαλλοτριώμενου ακινήτου λόγω ρυμοτομίας, ιδιοκτησίας κ.κ. 

Καραγιάννη Αντώνιου & Καραγιάννη Ελένης με Κ.Α. 3911001 στο Ο.Τ. 2831 της Π.Ε. Μ. Σχοίνα Α του Δήμου 

Αχαρνών, που ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 10.040,00€ (=50,20 τ.μ. Χ 200,00€/τ.μ.) ήτοι 5.020,00€ έκαστος» 

Κύριε Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη : α) τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει έως σήμερα, 

β) τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Τ. A 707.06.2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του 

άρθρου 74 του Ν.4555/19-7-2018 (ΦΕΚ 133/Τ,Α/ 19-7-2018) και γ) την υπ' αριθμ. 209/25-11-2019 Απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων Δημοτικού Συμβουλίου στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής. 

 

Παρακαλούμε όπως, σε επόμενη συνεδρίαση της Επιτροπή Ποιότητας Ζωής εισηγηθείτε τη λήψη απόφασης για την 

αποδοχή συμβιβαστικής τιμής αποζημίωσης απαλλοτριώμενου ακινήτου, ήτοι ποσού 10.040,00€, το οποίο θα 

αντληθεί από τον Κ.Α. 40-7111.002 του προϋπολογισμού εξόδων 2023 για απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών 

εκτάσεων (συμβολαιογραφικές πράξεις-συμβιβαστική τιμή) λόγω ρυμοτόμησης ακινήτου στην περιοχή Μ. Σχοίνα Α 

του Δήμου Αχαρνών,στο Ο.Τ. 2831 με Κ.Α. 3911001 ιδιοκτησίας κ.κ. Καραγιάννη Αντώνιου & Καραγιάννη Ελένης, οι 

οποίοι αποδέχτηκαν να αποζημιωθούν από τον Δήμο για την απαλλοτριώμενη ιδιοκτησία τους συνολικής έκτασης 

50,20τ.μ. (=25,10x2) στην τιμή των 200,00€/τ.μ., με την αποζημίωση να ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 

10.040,00€ (=50,20τ.μ. Χ 200,00€/τ.μ.), σύμφωνα με το πίνακα της υπ' αρίθμ. 7973/2010 πράξης εφαρμογής. 

 

ήτοι; 1. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 25,10 τμ*200,00€/τμ. = 5.020,00€  

         2. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ        25,10 τμ*200,00€/τμ. = 5.020,00€  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο με τις υπ' αριθ. 136/2008, 405/2008, 52/2009, 226/2011 και 97/2018 προηγούμενες 

αποφάσεις του όρισε την τιμή μονάδος εξωδικαστικής αποζημίωσης σε όλες τις περιοχές του Δήμου Αχαρνών και 

συγκεκριμένα αποφάσισε να αποζημιώσει συμβιβαστικά τους ιδιοκτήτες στην ανωτέρω περιοχή με την τιμή των 

200,00€/τ.μ. 

 

Τίτλοι: Συμβόλαια 2317/1982 (πώληση αγροτεμαχίου), 2498/1982 (πράξη εξοφλήσεως υπολοίπου τιμήματος 

αγροτεμαχίου) 
  

 Η Προϊσταμένη Δ/νσης 
 Οικονομικών Υπηρεσιών  
 Ειρήνη Λέκκα 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 

Διεύθυνση Οικονομική 

Τμήμα : Δημοτικής Περιουσίας  

Κτηματολογίου -Απαλλοτριώσεων  

 

Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα 

Τ.Κ. 13673, Αχαρνές 

Συντάκτης: Αθανάσιος Αναστασόπουλος 

Τηλ.: 213-2072361, 367 

 

 

 

 

 

                                   Προς : 

               Κοιν. : 

 

   

   

 

  

 

Πρόεδρο Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

Αντιδήμαρχο Οικονομικών 

2ο Θέμα 



 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 

Θέμα: «Αποδοχή συμβιβαστικής τιμής αποζημίωσης απαλλοτριώμενων ακινήτων λόγω ρυμοτομίας, ιδιοκτησίας κ.κ. 

Βενέτου Ιωάννη & Παρδάλη Νίκη με Κ.Α. 400326, 400327 στο Ο.Τ. 120 της Π.Ε. Πανόραμα του Δήμου Αχαρνών, 

που ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 1.629,00€ (=9,00 τ.μ. Χ 181,00€/τ.μ.), ήτοι 814,50€ έκαστος» 

Κύριε Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη : α) τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει έως σήμερα, 

β) τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Τ. A 707.06.2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του 

άρθρου 74 του Ν.4555/19-7-2018 (ΦΕΚ 133/Τ,Α/ 19-7-2018) και γ) την υπ' αριθμ. 209/25-11-2019 Απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων Δημοτικού Συμβουλίου στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής. 

Παρακαλούμε όπως, σε επόμενη συνεδρίαση της Επιτροπή Ποιότητας Ζωής εισηγηθείτε τη λήψη απόφασης για την 

αποδοχή συμβιβαστικής τιμής αποζημίωσης απαλλοτριώμενου ακινήτου, ήτοι ποσού 1.629,00€, το οποίο θα 

αντληθεί από τον Κ.Α. 40-7111.002 του προϋπολογισμού εξόδων 2023 για απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών 

εκτάσεων (συμβολαιογραφικές πράξεις-συμβιβαστική τιμή) λόγω ρυμοτόμησης ακινήτου στην περιοχή Πανόραμα 

του Δήμου Αχαρνών, στο Ο.Τ. 120 με Κ.Α. 400326, 400327 ιδιοκτησίας κ.κ. Βενέτου Ιωάννη & Παρδάλη Νίκης, οι 

οποίοι αποδέχτηκαν να αποζημιωθούν από τον Δήμο για τις απαλλοτριώμενες ιδιοκτησίες τους συνολικής έκτασης 

9,00τ.μ. στην τιμή των 181,00€/τ.μ., με την συνολική αποζημίωση να ανέρχεται στο ποσό των 1.629,00€ (=9,00τ.μ. Χ 

181,00€/τ.μ.), σύμφωνα με το πίνακα της υπ' αρίθμ. 18956/3291/2002 πράξης εφαρμογής. 

ήτοι  1. ΒΕΝΕΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ - 4,50 τμ*181,00€/τμ. = 814,50€  

        2. ΠΑΡΔΑΛΗ ΝΙΚΗ       - 4,50 τμ*181,00€/τμ.  = 814,50€ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο με τις υπ' αριθ. 136/2008, 405/2008, 52/2009, 226/2011 και 97/2018 προηγούμενες 

αποφάσεις του όρισε την τιμή μονάδος εξωδικαστικής αποζημίωσης σε όλες τις περιοχές του Δήμου Αχαρνών και 

συγκεκριμένα αποφάσισε να αποζημιώσει συμβιβαστικά τους ιδιοκτήτες στην ανωτέρω περιοχή με την τιμή των 

181,00€/τ.μ. 

Τίτλοι: Συμβόλαια 3428/2001 (αγοραπωλησία οικοπέδου), 3429/2001 (αγοραπωλησία οικοπέδου) 

 

 
 Η Προϊσταμένη Δ/νσης 
 Οικονομικών Υπηρεσιών  
 Ειρήνη Λέκκα 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 

Διεύθυνση Οικονομική 

Τμήμα : Δημοτικής Περιουσίας  

Κτηματολογίου -Απαλλοτριώσεων  

 

Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα 

Τ.Κ. 13673, Αχαρνές 

Συντάκτης: Αθανάσιος Αναστασόπουλος 

Τηλ.: 213-2072361, 367 

 

 

 

 

 

                                   Προς : 

               Κοιν. : 

 

   

   

 

  

 

Πρόεδρο Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

Αντιδήμαρχο Οικονομικών 

3ο Θέμα 



 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 

Θέμα: «Αποδοχή συμβιβαστικής τιμής αποζημίωσης απαλλοτριώμενου ακινήτου λόγω ρυμοτομίας, ιδιοκτησίας κας. 

Τζιρίτα Σοφίας με Κ.Α. 3974003 στο Ο.Τ. Γ2919 της Π.Ε. Μ. Σχοίνα Α του Δήμου Αχαρνών, που ανέρχεται στο ποσό 

των 10.000,00€ (=50,00τμ τ.μ. Χ 200,00€/τ.μ.)» 

Κύριε Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη : α) τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει έως σήμερα, 

β) τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Τ. A 707.06.2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του 

άρθρου 74 του Ν.4555/19-7-2018 (ΦΕΚ 133/Τ,Α/ 19-7-2018) και γ) την υπ' αριθμ. 209/25-11-2019 Απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων Δημοτικού Συμβουλίου στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής. 

 

Παρακαλούμε όπως, σε επόμενη συνεδρίαση της Επιτροπή Ποιότητας Ζωής εισηγηθείτε τη λήψη απόφασης για την 

αποδοχή συμβιβαστικής τιμής αποζημίωσης απαλλοτριώμενου ακινήτου, ήτοι ποσού 10.000,00€, το οποίο θα 

αντληθεί από τον Κ.Α. 40-7111.002 του προϋπολογισμού εξόδων 2023 για απαλλοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών 

εκτάσεων (συμβολαιογραφικές πράξεις-συμβιβαστική τιμή) λόγω ρυμοτόμησης ακινήτου στην περιοχή Μ. Σχοίνα Α 

του Δήμου Αχαρνών, στο Ο.Τ. Γ2919 με Κ.Α. 3974003 ιδιοκτησίας κας. Τζιρίτα Σοφίας, η οποία αποδέχτηκε να 

αποζημιωθεί από τον Δήμο για την απαλλοτριώμενη ιδιοκτησία της έκτασης 50,00τ.μ. στην τιμή των 200,00€/τ.μ., με 

την συνολική αποζημίωση να ανέρχεται στο ποσό των 10.000,00€ (=50,00τμτ.μ. Χ 200,00€/τ.μ.), σύμφωνα με το 

πίνακα της υπ' αρίθμ. 7973/2010 πράξης εφαρμογής. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο με τις υπ' αριθ. 136/2008, 405/2008, 52/2009, 226/2011 και 97/2018 προηγούμενες 

αποφάσεις του όρισε την τιμή μονάδος εξωδικαστικής αποζημίωσης σε όλες τις περιοχές του Δήμου Αχαρνών και 

συγκεκριμένα αποφάσισε να αποζημιώσει συμβιβαστικά τους ιδιοκτήτες στην ανωτέρω περιοχή με την τιμή των 

200,00€/τ.μ. 

 

Τίτλοι: Συμβόλαια 27311/1986 (αγοραπωλησία ακινήτου), 6072/2010 (γονική παροχή κατά ψιλή κυριότητα), 

10753/2023 (πράξη διόρθωσης του υπ΄αριθμ. 6073/2010 συμβολαίου) 

 

 
 Η Προϊσταμένη Δ/νσης 
 Οικονομικών Υπηρεσιών  
 Ειρήνη Λέκκα 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 

Διεύθυνση Οικονομική 

Τμήμα : Δημοτικής Περιουσίας  

Κτηματολογίου -Απαλλοτριώσεων  

 

Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα 

Τ.Κ. 13673, Αχαρνές 

Συντάκτης: Αθανάσιος Αναστασόπουλος 

Τηλ.: 213-2072361, 367 

 

 

 

 

 

                                   Προς : 

               Κοιν. : 

 

   

   

 

  

 

Πρόεδρο Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

Αντιδήμαρχο Οικονομικών 

4ο Θέμα 



 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 

Θέμα: «Αποδοχή συμβιβαστικής τιμής αποζημίωσης απαλλοτριώμενου ακινήτου λόγω ρυμοτομίας, ιδιοκτησίας κ.κ. 

Ανδρή Άγγελου & Ανδρή Αυξέντιου με Κ.Α. 3975049 στο Ο.Τ. Γ2913 της Π.Ε. Μ. Σχοίνα Α του Δήμου Αχαρνών, 

που ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 5.632,00€ (=28,16 τ.μ. Χ 200,00€/τ.μ.), ήτοι 2.816,00€ έκαστος» 

Κύριε Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη : α) τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει έως σήμερα, 

β) τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Τ. A 707.06.2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 

του άρθρου 74 του Ν.4555/19-7-2018 (ΦΕΚ 133/Τ,Α/ 19-7-2018) και γ) την υπ' αριθμ. 209/25-11-2019 Απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων Δημοτικού Συμβουλίου στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής. 

 

Παρακαλούμε όπως, σε επόμενη συνεδρίαση της Επιτροπή Ποιότητας Ζωής εισηγηθείτε τη λήψη απόφασης για 

την αποδοχή συμβιβαστικής τιμής αποζημίωσης απαλλοτριώμενου ακινήτου, ήτοι ποσού 5.632,00€, το οποίο θα 

αντληθεί από τον Κ.Α. 40-7111.002 του προϋπολογισμού εξόδων 2023 για απαλλοτριώσεις οικοπέδων και 

εδαφικών εκτάσεων (συμβολαιογραφικές πράξεις-συμβιβαστική τιμή) λόγω ρυμοτόμησης ακινήτου στην περιοχή Μ. 

Σχοίνα Α του Δήμου Αχαρνών, στο Ο.Τ. Γ2913 με Κ.Α. 3975049 ιδιοκτησίας κ.κ. Ανδρή Άγγελου & Ανδρή 

Αυξέντιου, οι οποίοι αποδέχτηκαν να αποζημιωθούν από τον Δήμο για την απαλλοτριώμενη ιδιοκτησία τους 

συνολικής έκτασης 28,16τ.μ. (=14,08X2) στην τιμή των 200,00€/τ.μ., με την αποζημίωση να ανέρχεται στο 

συνολικό ποσό των 5.632,00€ (=28,16τ.μ. Χ 200,00€/τ.μ.), σύμφωνα με το πίνακα της υπ' αρίθμ. 85043/2013 

διορθωτικής πράξης εφαρμογής. 

 

ήτοι  1. ΑΝΔΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ      14,08 τμ*200,00€/τμ. = 2.816,00€ 

        2. ΑΝΔΡΗΣ ΑΥΞΕΝΤΙΟΣ  14,08 τμ*200,00€/τμ.  = 2.816,00€ 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο με τις υπ' αριθ. 136/2008, 405/2008, 52/2009, 226/2011 και 97/2018 προηγούμενες 

αποφάσεις του όρισε την τιμή μονάδος εξωδικαστικής αποζημίωσης σε όλες τις περιοχές του Δήμου Αχαρνών και 

συγκεκριμένα αποφάσισε να αποζημιώσει συμβιβαστικά τους ιδιοκτήτες στην ανωτέρω περιοχή με την τιμή των 

200,00€/τ.μ. 

 

Τίτλοι: Συμβόλαιο 14072/2010 (γονική παροχή) 

 
 Η Προϊσταμένη Δ/νσης 
 Οικονομικών Υπηρεσιών  
 Ειρήνη Λέκκα 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 

Διεύθυνση Οικονομική 

Τμήμα : Δημοτικής Περιουσίας  

Κτηματολογίου -Απαλλοτριώσεων  

 

Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα 

Τ.Κ. 13673, Αχαρνές 

Συντάκτης: Αθανάσιος Αναστασόπουλος 

Τηλ.: 213-2072361, 367 

 

 

 

 

 

                                   Προς : 

               Κοιν. : 

 

   

   

 

  

 

Πρόεδρο Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

Αντιδήμαρχο Οικονομικών 

5ο Θέμα 



 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

   ΘΕΜΑ: «Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους της 

        Δημοτικής  Κοινότητας Αχαρνών σύμφωνα με το υπ’ αριθμ  4/17-03-2023   

        πρακτικό της Επιτροπή κοπής δέντρων Κεντρικού και Νότιου Τομέα». 

   

 
                 Κύριε Πρόεδρε, 

Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε και φέρεται ως θέμα στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, την εξέταση αιτημάτων περί 

κοπής ή μη δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους του Δήμου Αχαρνών, προκειμένου να γνωμοδοτήσει 

σχετικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 άρθρο 73 παρ. 1βiii και του Ν. 3463/2006. 

 

         Έχοντας υπ’ όψιν:  

Η με αρ. πρωτ.: 15609/13-2-2023 αίτηση του κ.  ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑ, ο οποίος ζητά την κοπή τριών 

κυπαρισσιών επί της οδού Λευκοθέας και Χαλκηδώνος, διότι όπως αναφέρει στην αίτησή του: «…..υπάρχει κίνδυνος 

να προκαλέσουν φθορές και ατυχήματα». 

H με αρ. πρωτ.: 15688/13-2-2023 αίτηση της κας ΚΑΤΣΑΠΑΡΑ ΦΩΤΕΙΝΗΣ, η οποία ζητά την κοπή ενός 

κυπαρισσιού επί της οδού Διομήδους 5, διότι όπως αναφέρει στην αίτησή της: “έχει κλείσει μέσα το καλώδιο της 

ΔΕΗ”. 

Η με αρ. πρωτ.: 15214/13-2-2023 αίτηση του κ.  ΜΟΥΣΑΤΟΒ ΒΑΛΕΡΙΟΥ, ο οποίος ζητά την κοπή μιας 

ψευτοκαρυδιάς επί της οδού έναντι Θηβών 9Α, στην περιοχή Αγ. Πέτρο. 

H με αρ. πρωτ.: 16883/16-2-2023 αίτηση της κας  ΜΑΡΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ, η οποία ζητά την κοπή ενός δέντρου 

επί της οδού Άργους 21, διότι όπως αναφέρει στην αίτησή της: “ ... θα πέσει η μάντρα και είναι επικίνδυνο για τα 

παιδιά” 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 

Δ/νση Περιβάλλοντος και Πρασίνου 

Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου Κεντρικού 

και Νότιου Τομέα 

 

 

    

 

 

Αχαρνές:   12/10/ 2023 

 

Προς:  Πρόεδρο Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 

6ο Θέμα 



H με αρ. πρωτ.: 23514/03-03-2023  αίτηση της κας  ΒΙΚΕΝΤΙΑΣ ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ, η οποία ζητά την κοπή ενός 

δέντρου επί της οδού Ανδρέα Συγγρού 59, διότι όπως αναφέρει στην αίτησή της: «…..υπάρχει κίνδυνος να πέσει η 

μάντρα και να πέσει και πάνω στην εκκλησία». 

H με αρ. πρωτ.: 26012/10-3-2023 αίτηση του κ.  ΠΩΠΟΤΑ ΙΩΑΝΝΗ, ο οποίος ζητά την κοπή ενός πεύκου επί της 

οδού Ψηλορείτου 75, διότι όπως αναφέρει στην αίτησή του: «…..έχει σηκώσει την μάντρα και έχει βουλώσει την 

αποχέτευση». 

H με αρ. πρωτ.: 26399/10-3-2023 αίτηση του κου ΓΡΑΙΚΟΥΣΗ ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ, ο οποίος ζητά την κοπή πεύκων επί 

της οδού Αμφιλοχίας 10-12, διότι όπως αναφέρει στην αίτησή του: «…..είναι άρρωστα με κάμπιες και ξερά με κίνδυνο 

να πέσουν κόβοντας καλώδια». 

H με αρ. πρωτ.: 18390/20-2-23 αίτηση της κας ΤΣΑΤΣΟΥΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩ, η οποία ζητά την κοπή ενός δέντρου επί 

της οδού Θυμάτων Καλαβρύτων 33, διότι όπως αναφέρει στην αίτησή της: «…..ο γείτονας έχει βάλει ένα δέντρο και 

τα ξερά φύλλα θα μπουν στο μπαλκόνι και στην ταράτσα μου» Βουλώνουν τα λούκια και έχει πάρει υγρασία το σπίτι 

από τις πευκοβελόνες”. 

H με αρ.: 981/24-2-2023 αίτηση του κ. ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ στο Γραφείο Δημότη Αχαρνών, ο οποίος ζητά 

την κοπή δύο πεύκων επί της οδού Λαικών Αγώνων 10-12, διότι όπως αναφέρει στην αίτησή του:  “... έχουν 

δημιουργήσει πρόβλημα στην περίφραξη της οικίας μας - οι ρίζες έχουν ανασηκώσει τον εξωτερικό τοίχο μάντρα και 

την πόρτα της περίφραξης - όσο και στο αποχετευτικό μας σύστημα”. 

H με αρ. πρωτ.: 23371/3-3-2023 αίτηση του κ.  ΣΚΛΑΒΟΥ ΣΤΑΜΑΤΗ, ο οποίος ζητά την κοπή ενός δέντρου επί της 

οδού Καλλιπόλεως 11, διότι όπως αναφέρει στην αίτησή του: «…..έχει πάρει κλίση, είναι επικίνδυνο  και οι ρίζες του 

προκαλούν προβλήματα στα ρολόγια της ΕΥΔΑΠ”. 

11.   Το με αριθμ. 4/17-03-2023  πρακτικό της, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή    κοπής     δέντρων            

Κεντρικού και Νότιου Τομέα: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 

1. Την ΑΠΟΡΡΙΨΗ της με  αρ. πρωτ.: 15609/13-02-2023 αίτησης, του κ.  ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑ, για την 

κοπή τριών κυπαρισσιών επί της οδού Λευκοθέας και Χαλκηδώνος, διότι το ένα βρίσκεται εντός ιδιωτικού 

οικοπέδου και δεν είναι αρμοδιότητα της υπηρεσίας και τα άλλα δύο που βρίσκονται στο πεζοδρόμιο είναι υγιή 

και προς το παρόν δεν υπάρχει κίνδυνος πρόκλησης ατυχήματος.  

2. Την ΑΠΟΡΡΙΨΗ της με αρ. πρωτ.: 15688/13-2-2023 αίτησης της κας ΚΑΤΣΑΠΑΡΑ ΦΩΤΕΙΝΗΣ, για  την 

κοπή ενός κυπαρισσιού επί της οδού Διομήδους 5. Προτείνεται κλάδεμα έτσι ώστε να μην ακουμπά τα καλώδια 

της ΔΕΗ. 



3. Την ΕΓΚΡΙΣΗ της με αρ. πρωτ.: 15214/13-2-2023 αίτησης του κ.  ΜΟΥΣΑΤΟΒ ΒΑΛΕΡΙΟΥ, για την κοπή 

μιας ψευτοκαρυδιάς επί της οδού έναντι Θηβών 9Α, στην περιοχή Αγ. Πέτρο, διότι έχει ξεραθεί. Ως 

οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση δύο άλλων δέντρων σε άλλο σημείο της πόλης. 

4. Την ΑΠΟΡΡΙΨΗ της με αρ. πρωτ.: 16883/16-2-2023 αίτησης της κας  ΜΑΡΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ, για την 

κοπή ενός πεύκου επί της οδού Άργους 21, λόγω μη αρμοδιότητας της υπηρεσίας αφού βρίσκεται σε ιδιωτικό 

οικόπεδο. 

5. Την ΕΓΚΡΙΣΗ της με αρ. πρωτ.: 23514/03-03-2023  αίτησης της κας  ΒΙΚΕΝΤΙΑΣ ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ, για 

την κοπή ενός κυπαρισσιού επί της οδού Ανδρέα Συγγρού 59  διότι φέρει κλίση προς το ναό με κίνδυνο πτώσης 

του σε αυτόν.Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση δύο άλλων δέντρων σε άλλο σημείο της 

πόλης. 

6. Την ΕΓΚΡΙΣΗ της με αρ. πρωτ.: 26012/10-3-2023 αίτησης του κ.  ΠΩΠΟΤΑ ΙΩΑΝΝΗ, για την κοπή ενός 

πεύκου επί της οδού Ψηλορείτου 75, διότι έχει προκαλέσει ρωγμές στην μάντρα κατοικίας. Επιπλέον το δέντρο 

βρίσκεται σε αρχικό στάδιο ξήρανσης αφού διαπιστώθηκε ότι έχει γίνει τομή στον κορμό του και συγκεκριμένα 

μεταξύ  της βάσης του και της επιφάνειας του εδάφους και πιθανόν να έχει εκχυθεί στη ρίζα του φυτοφάρμακο 

ή πετρελαιό για να προκληθεί η ολοκληρωτική του ξήρανση.Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η 

φύτευση δύο άλλων δέντρων σε άλλο σημείο της πόλης. 

7. Την ΑΠΟΡΡΙΨΗ της με αρ. πρωτ.: 26399/10-3-2023 αίτησης του κου ΓΡΑΙΚΟΥΣΗ ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ, για την 

κοπή πεύκων επί της οδού Αμφιλοχίας 10-12, διότι δεν είναι άρρωστα τα πεύκα και δεν διαπιστώθηκε κίνδυνος 

πτώσης τους. Προτείνεται κλάδεμα. 

8. Την ΑΠΟΡΡΙΨΗ της με αρ. πρωτ.: 18390/20-2-23 αίτηση της κας ΤΣΑΤΣΟΥΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩ, για την κοπή 

ενός λέυλαντ επί της οδού Θυμάτων Καλαβρύτων 31. Προτείνεται κλάδεμα έτσι ώστε να μειωθεί το υψός του 

και ο όγκος του. 

9. Την ΕΓΚΡΙΣΗ της με αρ.: 981/24-2-2023 αίτησης του κ. ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ στο Γραφείο 

Δημότη Αχαρνών, για την κοπή δύο πεύκων επί της οδού Λαικών Αγώνων 10-12, διότι έχουν σπάσει και 

ανασηκώσει την μάντρα κατοικίας καθώς και το κράσπεδο του πεζοδρομίου. Επιπλέον το ένα πεύκο βρίσκεται 

δίπλα στο ρολόι της ΕΥΔΑΠ και το ριζικό του σύστημα αναπτύσσεται επιφανειακά προς αυτό προκαλώντας 

προβλήματα στους αγωγούς ύδρευσης. Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση τεσσάρων άλλων 

δέντρων σε άλλο σημείο της πόλης. 

10.  Την ΕΓΚΡΙΣΗ της με αρ. πρωτ.: 23371/3-3-2023 αίτησης του κ.  ΣΚΛΑΒΟΥ ΣΤΑΜΑΤΗ, για την κοπή 

ενός λέυλαντ επί της οδού Καλλιπόλεως 11, διότι φέρει κλίση προς το οδόστρωμα με κίνδυνο πτώσης του σε 

διερχόμενο όχημα ή πεζό. Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση τεσσάρων άλλων δέντρων σε 

άλλο σημείο της πόλης. 



        12. Την με αριθμ. απόφαση 16/12-10-2023  με αριθμ. Πρωτ 103117/12-10-23 απόφαση του Συμβουλίου 

Δημοτικής  Κοινότητας Αχαρνών  σύμφωνα      με την οποία: 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΟΝΑ 

        Εγκρίνει το υπ’ αριθμ. 4/17-03-2023   

  Πρακτικό- Έκθεσης της επιτροπής εξέτασης αιτημάτων κοπής δέντρων Κεντρικού και Νότιου Τομέα εντός         

κοινόχρηστων χώρων ως εξής:  

 

Απορρίπτει την με  αρ. πρωτ.: 15609/13-02-2023 αίτηση, του κ.  ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑ, για την κοπή τριών 

κυπαρισσιών επί της οδού Λευκοθέας και Χαλκηδώνος, διότι το ένα βρίσκεται εντός ιδιωτικού οικοπέδου και δεν 

είναι αρμοδιότητα της υπηρεσίας και τα άλλα δύο που βρίσκονται στο πεζοδρόμιο είναι υγιή και προς το παρόν δεν 

υπάρχει κίνδυνος πρόκλησης ατυχήματος.  

Απορρίπτει την με αρ. πρωτ.: 15688/13-2-2023 αίτηση της κας ΚΑΤΣΑΠΑΡΑ ΦΩΤΕΙΝΗΣ, για  την κοπή ενός 

κυπαρισσιού επί της οδού Διομήδους 5. Προτείνεται κλάδεμα έτσι ώστε να μην ακουμπά τα καλώδια της ΔΕΗ. 

Απορρίπτει την με αρ. πρωτ.: 16883/16-2-2023 αίτηση της κας  ΜΑΡΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ, για την κοπή ενός 

πεύκου επί της οδού Άργους 21, λόγω μη αρμοδιότητας της υπηρεσίας αφού βρίσκεται σε ιδιωτικό οικόπεδο. 

Απορρίπτει την με αρ. πρωτ.: 26399/10-3-2023 αίτηση του κου ΓΡΑΙΚΟΥΣΗ ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ, για την κοπή 

πεύκων επί της οδού Αμφιλοχίας 10-12, διότι δεν είναι άρρωστα τα πεύκα και δεν διαπιστώθηκε κίνδυνος πτώσης 

τους. Προτείνεται κλάδεμα. 

Απορρίπτει την με αρ. πρωτ.: 18390/20-2-23 αίτηση της κας ΤΣΑΤΣΟΥΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩ, για την κοπή ενός 

λέυλαντ επί της οδού Θυμάτων Καλαβρύτων 31. Προτείνεται κλάδεμα έτσι ώστε να μειωθεί το υψός του και ο 

όγκος του. 

Εγκρίνει την με αρ. πρωτ.: 15214/13-2-2023 αίτηση του κ.  ΜΟΥΣΑΤΟΒ ΒΑΛΕΡΙΟΥ, για την κοπή μιας 

ψευτοκαρυδιάς επί της οδού έναντι Θηβών 9Α, στην περιοχή Αγ. Πέτρο, διότι έχει ξεραθεί. Ως οικολογικό 

αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση δύο άλλων δέντρων σε άλλο σημείο της πόλης. 



       Εγκρίνει την με αρ. πρωτ.: 23514/03-03-2023  αίτηση της κας  ΒΙΚΕΝΤΙΑΣ ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ, για την κοπή 

ενός κυπαρισσιού επί της οδού Ανδρέα Συγγρού 59  διότι φέρει κλίση προς το ναό με κίνδυνο πτώσης του σε 

αυτόν.Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση δύο άλλων δέντρων σε άλλο σημείο της πόλης. 

       Εγκρίνει την με αρ. πρωτ.: 26012/10-3-2023 αίτηση του κ.  ΠΩΠΟΤΑ ΙΩΑΝΝΗ, για την κοπή ενός πεύκου 

επί της οδού Ψηλορείτου 75, διότι έχει προκαλέσει ρωγμές στην μάντρα κατοικίας. Επιπλέον το δέντρο βρίσκεται 

σε αρχικό στάδιο ξήρανσης αφού διαπιστώθηκε ότι έχει γίνει τομή στον κορμό του και συγκεκριμένα μεταξύ  της 

βάσης του και της επιφάνειας του εδάφους και πιθανόν να έχει εκχυθεί στη ρίζα του φυτοφάρμακο ή πετρελαιό για 

να προκληθεί η ολοκληρωτική του ξήρανση.Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση δύο άλλων 

δέντρων σε άλλο σημείο της πόλης. 

Εγκρίνει την με αρ.: 981/24-2-2023 αίτηση του κ. ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ στο Γραφείο Δημότη 

Αχαρνών, για την κοπή δύο πεύκων επί της οδού Λαικών Αγώνων 10-12, διότι έχουν σπάσει και ανασηκώσει 

την μάντρα κατοικίας καθώς και το κράσπεδο του πεζοδρομίου. Επιπλέον το ένα πεύκο βρίσκεται δίπλα στο 

ρολόι της ΕΥΔΑΠ και το ριζικό του σύστημα αναπτύσσεται επιφανειακά προς αυτό προκαλώντας προβλήματα 

στους αγωγούς ύδρευσης. Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση τεσσάρων άλλων δέντρων σε 

άλλο σημείο της πόλης. 

Εγκρίνει την με αρ. πρωτ.: 23371/3-3-2023 αίτηση του κ.  ΣΚΛΑΒΟΥ ΣΤΑΜΑΤΗ, για την κοπή ενός 

λέυλαντ επί της οδού Καλλιπόλεως 11, διότι φέρει κλίση προς το οδόστρωμα με κίνδυνο πτώσης του σε 

διερχόμενο όχημα ή πεζό. Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση τεσσάρων άλλων δέντρων σε 

άλλο σημείο της πόλης 

 

        Η πιο πάνω απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  16/2023        

 

 

   Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης . 
 

 

 

                            ΣΧΕΔΙΟ                                 Ο Αντιδήμαρχος 

        Περιβάλλοντος και Πρασίνου                          

                                                                   

                                                                                                                          

              ΞΑΓΟΡΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ ΤΜΗΜ/ΡΧΗΣ 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

   



 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

   ΘΕΜΑ: «Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους της 

        Δημοτικής  Κοινότητας Αχαρνών σύμφωνα με το υπ’ αριθμ  5/27-03-2023 

        πρακτικό της Επιτροπή κοπής δέντρων Κεντρικού και Νότιου Τομέα». 

   

 
                 Κύριε Πρόεδρε, 

Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε και φέρεται ως θέμα στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, την εξέταση αιτημάτων περί 

κοπής ή μη δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους του Δήμου Αχαρνών, προκειμένου να γνωμοδοτήσει 

σχετικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 άρθρο 73 παρ. 1βiii και του Ν. 3463/2006. 

 

         Έχοντας υπ’ όψιν:  

1.   Η με αρ. πρωτ.: 27755/14-3-2023 αίτηση της ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ του Δήμου Αχαρνών, με την οποία 

αιτείται:  

α) την κοπή δύο πεύκων στην Πλατεία Μουστακάτου, στο δυτικό πεζοδρόμιο διότι όπως αναφέρεται στην 

αίτηση “είναι ξεραμένα και το ριζικό τους σύστημα έχει ανασηκώσει τις πλάκες του πεζοδρομίου” και  

β) την κοπή ενός ευκαλύπτου και ενός πλατάνου στην οδό Λιοσίων, έμπροσθεν του 3ου Δημοτικού Σχολείου 

και του 7ου Λυκείου διότι όπως αναφέρεται στην αίτηση “είναι ξεροί ... το ριζικό τους σύστημα έχει 

ανασηκώσει τις πλάκες πεζοδρομίου, εμποδίζοντας την ομαλή κυκλοφορία των πεζών”. 

Οι ως άνω εργασίες θα πραγματοποιηθούν στο πλαίσιο του έργου: “ΕΡΓΑ ΔΙΑΠΛΑΤΥΝΣΕΩΝ 

ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΑΧΑΡΝΩΝ” για την επισκευή πεζοδρομίων.  

2.     Η από 29/03/2023 αίτηση της Δ/νσης Περ/ντος, Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου Κεντρικού και Νότιου 

Τομέα του Δήμου Αχαρνών, με την οποία αιτείται την κοπή ενός πεύκου επί της οδού Κωνσταντινουπόλεως, 

μεταξύ Σκουφά και Παγώνα διότι όπως αναφέρεται στην αίτηση “... στον κορμό του δέντρου υπάρχουν μεγάλα 

σημάδια από την πρόσκρουση των αυτοκινήτων”. 

 

3.   Το με αριθμ. 5/27-03-2023  πρακτικό της, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή    κοπής     δέντρων            

Κεντρικού και Νότιου Τομέα: 

 

 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 

Δ/νση Περιβάλλοντος και Πρασίνου 

Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου Κεντρικού 

και Νότιου Τομέα 
 

 

    

 

 

Αχαρνές:   13/10/ 2023 

 

Προς:  Πρόεδρο Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 

7ο Θέμα 



1. Την  ΜΕΡΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ της  με αρ. πρωτ.: 27755/14-3-2023 αίτησης της ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ του Δήμου 

Αχαρνών και συγκεκριμένα: 

Α) Την κοπή τεσσάρων δέντρων, και συγκεκριμένα ενός πεύκου και τριών καλλωπιστικών δέντρων  που 

βρίσκονται στο δυτικό πεζοδρόμιο στην πλατεία Μουστακάτου διότι είναι καχεκτικά και ξερά. Επιπλέον το ριζικό 

τους σύστημα έχει προκαλέσει ζημιές στις πλάκες πεζοδρομίου με κίνδυνο πρόκλησης ατυχήματος σε διερχόμενο 

πεζό. 

Β) Την κοπή του ενός δέντρου εκ των δύο και συγκεκριμένα ενός πλατάνου που βρίσκεται στην οδό Λιοσιών 

έμπροσθεν του 3ου Δημοτικού Σχολείου και του 7ου Λυκείου διότι έχει ξεραθεί.  

Ο ευκάλυπτος είναι υγιής και προτείνεται η επισκευή του πεζοδρομίου. 

Για την β’ περίπτωση το μέλος της επιτροπής Τούντα Κων/να ενίσταται διότι το εν λόγω δέντρο 

παρεμποδίζει την ομαλή κυκλοφορία των οχήμάτων. 

Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση έξι άλλων δέντρων σε άλλο σημείο της πόλης. 

 

2. Την ΕΓΚΡΙΣΗ της από 29/03/2023 αίτησης της Δ/νσης Περ/ντος, Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου Κεντρικού 

και Νότιου Τομέα του Δήμου Αχαρνών, για την κοπή ενός πεύκου επί της οδού Κωνσταντινουπόλεως, μεταξύ 

Σκουφά και Παγώνα διότι ο κορμός του φέρει κλίση προς το οδόστρωμα και τα διερχόμενα οχήματα προσκρούουν 

στον κορμό του προκαλώντας ατυχήματα σε αυτά. 

Σας διευκρινίζουμε ότι η Επιτροπή κοπής Δέντρων Κεντρικού και Νότιου Τομέα γνωμοδοτεί σχετικά με τις κοπές 

δέντρων. 

 4. Την με αριθμ. απόφαση 17/12-10-2023  με αριθμ. Πρωτ 103127/12-10-23 απόφαση του Συμβουλίου Δημοτικής  

Κοινότητας Αχαρνών  σύμφωνα      με την οποία: 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΟΝΑ 

        Εγκρίνει το υπ’ αριθμ. 5/27-03-2023 

  Πρακτικό- Έκθεσης της επιτροπής εξέτασης αιτημάτων κοπής δέντρων Κεντρικού και Νότιου Τομέα εντός         

κοινόχρηστων χώρων ως εξής:  

 

1. Την  ΜΕΡΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ της  με αρ. πρωτ.: 27755/14-3-2023 αίτησης της ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ του 

Δήμου Αχαρνών και συγκεκριμένα: 

Α) Την κοπή τεσσάρων δέντρων, και συγκεκριμένα ενός πεύκου και τριών καλλωπιστικών δέντρων  που 

βρίσκονται στο δυτικό πεζοδρόμιο στην πλατεία Μουστακάτου διότι είναι καχεκτικά και ξερά. Επιπλέον το 



ριζικό τους σύστημα έχει προκαλέσει ζημιές στις πλάκες πεζοδρομίου με κίνδυνο πρόκλησης ατυχήματος σε 

διερχόμενο πεζό. 

Β) Την κοπή του ενός δέντρου εκ των δύο και συγκεκριμένα ενός πλατάνου που βρίσκεται στην οδό Λιοσιών 

έμπροσθεν του 3ου Δημοτικού Σχολείου και του 7ου Λυκείου διότι έχει ξεραθεί.  

Ο ευκάλυπτος είναι υγιής και προτείνεται η επισκευή του πεζοδρομίου. 

Για την β’ περίπτωση το μέλος της επιτροπής Τούντα Κων/να ενίσταται διότι το εν λόγω δέντρο 

παρεμποδίζει την ομαλή κυκλοφορία των οχήμάτων. 

Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση έξι άλλων δέντρων σε άλλο σημείο της πόλης. 

 

2. Την ΕΓΚΡΙΣΗ της από 29/03/2023 αίτησης της Δ/νσης Περ/ντος, Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου 

Κεντρικού και Νότιου Τομέα του Δήμου Αχαρνών, για την κοπή ενός πεύκου επί της οδού 

Κωνσταντινουπόλεως, μεταξύ Σκουφά και Παγώνα διότι ο κορμός του φέρει κλίση προς το οδόστρωμα και τα 

διερχόμενα οχήματα προσκρούουν στον κορμό του προκαλώντας ατυχήματα σε αυτά. 

 

Η πιο πάνω απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  17/2023. 

 

         

 

 

   Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης . 
 

 

 

                            ΣΧΕΔΙΟ                                 Ο Αντιδήμαρχος 

        Περιβάλλοντος και Πρασίνου                          

                                                                   

                                                                                                                          

              ΞΑΓΟΡΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ ΤΜΗΜ/ΡΧΗΣ 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

   



 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

   ΘΕΜΑ: «Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους της 

        Δημοτικής  Κοινότητας Αχαρνών σύμφωνα με το υπ’ αριθμ  6/06-04-2023   

        πρακτικό της Επιτροπή κοπής δέντρων Κεντρικού και Νότιου Τομέα». 

   

 
                 Κύριε Πρόεδρε, 

Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε και φέρεται ως θέμα στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, την εξέταση αιτημάτων περί 

κοπής ή μη δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους του Δήμου Αχαρνών, προκειμένου να γνωμοδοτήσει 

σχετικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 άρθρο 73 παρ. 1βiii και του Ν. 3463/2006. 

 

         Έχοντας υπ’ όψιν:  
    Η με αρ. πρωτ.: 32702/27-3-23 αίτηση του κ. ΛΕΤΣΙΟΥ ΛΑΜΠΡΟΥ, ο οποίος ζητά την κοπή ενός δένδρου επί της οδού 

Λέσβου και Δεληγιάννη, στην περιοχή Κόκκινος Μύλος, διότι όπως αναφέρει στην αίτσή του “... έχει πάρει κλίση είτε για 

την μάνδρα είτε για τη κολώνα της ΔΕΗ”. 

    H με αρ. πρωτ.: 114620/22-11-22 αίτηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Συντήρησης Έργων & 

Κατασκευής Έργων με Αυτεπιστασία, η οποία ζητά την κοπή και εκρίζωση ενός ευκαλύπτου επί της οδού Αθηνών 103 & 

Απηλιώτη , στην περιοχή Πύργουθι, διότι όπως αναφέρει στην αίτηση της «…βρίσκεται εντός του οδοστρώματος της υπό 

κατασκευή οδού, το οποίο και εμποδίζει την ολοκλήρωση των εργασιών ασφαλτόστρωσης.». 

    H με αρ. πρωτ.: 27524/14-3-23 αίτηση του κ. ΚΩΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ, ο οποίος ζητά την κοπή δύο δέντρων επί της οδού Ιωάννη 

Λιόση 74, στην περιοχή Πανόραμα, στο Ο.Τ. Γ176, Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, διότι όπως αναφέρει στην αίτηση του: 

«…πρόκειται να ανεγερθεί νέα ισόγεια οικοδομή με υπόγειο και σοφίτα. Στην πρόσοψη του κτιρίου υπάρχουν δύο δένδρα τα 

οποία βρίσκονται στην θέση της ράμπας προς την είσοδο των αυτοκινήτων. ». 

    H με αρ. πρωτ.: 24121/6-3-2023 αίτηση του κ. ΚΑΣΤΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ο οποίος ζητά την κοπή πεύκων  επί της οδού Ρούμελης και 

Σφακίων, διότι όπως αναφέρει στην αίτηση του: «…έχουν σκεπάσει τις ελιές». 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 

Δ/νση Περιβάλλοντος και Πρασίνου 

Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου Κεντρικού 

και Νότιου Τομέα 

 

 

    

 

 

Αχαρνές:   13/10/ 2023 

 

Προς:  Πρόεδρο Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 

8ο Θέμα 



5.            Το με αριθμ. 6/06-04-2023  πρακτικό της, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή    κοπής     δέντρων            Κεντρικού και 

Νότιου Τομέα: 

 

 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 

1.   Την ΕΓΚΡΙΣΗ της με αρ. Πρωτ.: 32702/27-3-23 αίτησης του κ. ΛΕΤΣΙΟΥ ΛΑΜΠΡΟΥ, για την κοπή ενός δένδρου επί της 

οδού Λέσβου και Δεληγιάννη, στην περιοχή Κόκκινος Μύλος, διότι φέρει κλίση προς την οικία και επιπλέον το ριζικό του 

σύστημα έχει προκαλέσει ζημιές στην μάντρα.  

Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση δύο άλλων δέντρων σε άλλο σημείο της πόλης. 

2.   Την ΕΓΚΡΙΣΗ  της με αρ. πρωτ.: 114620/22-11-22 αίτησης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Συντήρησης 

Έργων & Κατασκευής Έργων με Αυτεπιστασία, για την κοπή ενός ευκάλυπτου επί της οδού Αθηνών 103 & Απηλιώτη, στην 

περιοχή Πύργουθι, διότι βρίσκεται εντός του οδοστρώματος και υπάρχει κίνδυνος πρόκλησης ατυχήματος. Η Δ/νση Περ/ντος και 

Πρασίνου αδυνατεί να προβεί στην εκρίζωσή του διότι δεν διαθέτει JCB και κατάλληλο μηχανολογικό εξοπλισμό. 

Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση δύο άλλων δέντρων σε άλλο σημείο της πόλης. 

3.  Την ΕΓΚΡΙΣΗ  της με αρ. πρωτ.: 27524/14-3-23 αίτησης του κ. ΚΩΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ, για την κοπή δύο πεύκων επί της 

οδού Ιωάννη Λιόση 74, στην περιοχή Πανόραμα, στο Ο.Τ. Γ176,  διότι εμποδίζουν την ανέγερση οικοδομής και βρίσκονται εντός 

του οδοστρώματος. Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση τεσσάρων άλλων δέντρων σε άλλο σημείο της πόλης. 

4.  Την ΑΠΟΡΡΙΨΗ  της με αρ. πρωτ.: 24121/6-3-2023 αίτησης του κ. ΚΑΣΤΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, για την κοπή πεύκων  επί της οδού 

Ρούμελης και Σφακίων. Προτείνεται κλάδεμα έτσι ώστε να μειωθεί ο όγκος της κόμης και να μην εμποδίζεται η ανάπτυξη των 

ελιών.  

Σας διευκρινίζουμε ότι η Επιτροπή κοπής Δέντρων Κεντρικού και Νότιου Τομέα γνωμοδοτεί σχετικά με τις κοπές 

δέντρων. 

 6. Την με αριθμ. απόφαση 18/12-10-2023  με αριθμ. Πρωτ 103140/12-10-23 απόφαση του Συμβουλίου Δημοτικής  

Κοινότητας Αχαρνών  σύμφωνα      με την οποία: 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΟΝΑ 

         

Εγκρίνει το υπ’ αριθμ. 6/06-04-2023  Πρακτικό- Έκθεσης της επιτροπής εξέτασης αιτημάτων κοπής δέντρων 

Κεντρικού και Νότιου Τομέα εντός κοινόχρηστων χώρων ως εξής:  

 

Απορρίπτει την με αρ. πρωτ.: 24121/6-3-2023 αίτησης του κ. ΚΑΣΤΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, για την κοπή πεύκων  επί της οδού 

Ρούμελης και Σφακίων. Προτείνεται κλάδεμα έτσι ώστε να μειωθεί ο όγκος της κόμης και να μην εμποδίζεται η 

ανάπτυξη των ελιών 

 



 

   

 

Εγκρίνει την με αρ. Πρωτ.: 32702/27-3-23 αίτησης του κ. ΛΕΤΣΙΟΥ ΛΑΜΠΡΟΥ, για την κοπή ενός δένδρου επί της οδού 

Λέσβου και Δεληγιάννη, στην περιοχή Κόκκινος Μύλος, διότι φέρει κλίση προς την οικία και επιπλέον το ριζικό του σύστημα 

έχει προκαλέσει ζημιές στην μάντρα.  

Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση δύο άλλων δέντρων σε άλλο σημείο της πόλης. 

Εγκρίνει την με αρ. πρωτ.: 114620/22-11-22 αίτησης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Συντήρησης Έργων & 

Κατασκευής Έργων με Αυτεπιστασία, για την κοπή ενός ευκάλυπτου επί της οδού Αθηνών 103 & Απηλιώτη, στην περιοχή 

Πύργουθι, διότι βρίσκεται εντός του οδοστρώματος και υπάρχει κίνδυνος πρόκλησης ατυχήματος. Η Δ/νση Περ/ντος και 

Πρασίνου αδυνατεί να προβεί στην εκρίζωσή του διότι δεν διαθέτει JCB και κατάλληλο μηχανολογικό εξοπλισμό. 

Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση δύο άλλων δέντρων σε άλλο σημείο της πόλης. 

Εγκρίνει την με αρ. πρωτ.: 27524/14-3-23 αίτησης του κ. ΚΩΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ, για την κοπή δύο πεύκων επί της οδού 

Ιωάννη Λιόση 74, στην περιοχή Πανόραμα, στο Ο.Τ. Γ176,  διότι εμποδίζουν την ανέγερση οικοδομής και βρίσκονται εντός του 

οδοστρώματος. Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση τεσσάρων άλλων δέντρων σε άλλο σημείο της πόλης. 

 

Η πιο πάνω απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  18/2023. 

 

         

 

 

   Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης . 
 

 

 

                            ΣΧΕΔΙΟ                                 Ο Αντιδήμαρχος 

        Περιβάλλοντος και Πρασίνου                          

                                                                   

                                                                                                                          

              ΞΑΓΟΡΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ ΤΜΗΜ/ΡΧΗΣ 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

   



 
    

 

 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ  

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

Τμήμα Σχεδιασμού, Εποπτείας και 

Αποκομιδής Ανακυκλώσιμων Υλικών 

 

 

 

 

Προς:  

 

 

 

Πρόεδρο Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση ή μη της αρ. 27/2023 απόφασης ΕΠΖ ως προς την αλλαγή σημείου 

τοποθέτησης 1  έξυπνου οικίσκου από την συμβολή των οδών Ανανά και Αλεξανδρινού στο ΟΤ 

1607 επί της οδού Σ. Δαμάσκου» 

 

Κ. Πρόεδρε,       

Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε και φέρετε ως θέμα σε προσεχή συνεδρίαση του Σώματος 

την τροποποίηση ή μη της αρ. 27/2023 απόφασης ΕΠΖ ως προς την αλλαγή σημείου τοποθέτησης 

1  έξυπνου οικίσκου από την συμβολή των οδών Ανανά και Αλεξανδρινού στο ΟΤ 1607 επί της οδού Σ. 

Δαμάσκου» 

Έχοντας υπ’ όψιν: 

1) Το αρ.  73  Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες Επιτροπής Ποιότητας Ζωής», 

2) Τα άρθρα 75 και 79 του Ν. 3463/2006 – Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων, 

3) Τον Ν. 4819/2021 «Ολοκληρωμένο πλαίσιο για την διαχείριση των αποβλήτων», 

4) Την με αριθμ. πρωτ. 5930/12-5-2021 (ΑΔΑ 96ΗΙΟΡ05-ΝΥΤ) προγραμματική σύμβαση του 

ΕΔΣΝΑ με το Δήμο μας σχετικά με δράσεις χωριστής συλλογής και διαχείρισης βιοαποβλήτων και 

ανακυκλώσιμων στους Δήμους της Περιφέρειας Αττικής, 

5) Την με αρ. 27/2023 (ΑΔΑ: 9330ΩΨ8-ΣΟΥ) απόφαση ΕΠΖ με την οποία εγκρίθηκαν σημεία 

τοποθέτησης 2 έξυπνων νησίδων και 2 έξυπνων οικίσκων, 

6) Το από 6-7-2023 mail της εταιρείας ΖΙΤΑΚΑΤ σύμφωνα με το οποίο ο έξυπνος οικίσκος που έχει 

τοποθετηθεί στην συμβολή των οδών Αλεξανδρινού και Ανανά θα πρέπει να μετακινηθεί λόγω των 

έργων που θα γίνουν στην περιοχή. 

9ο Θέμα 



7) Το με αρ. πρωτ. 82552/4-8-2023 έγγραφο με το οποίο η υπηρεσία μας πρότεινε σημεία, 

8) Το με αρ. 99440/29-9-2023 έγγραφο της Τεχνικής μας υπηρεσίας σύμφωνα με το οποίο  εγκρίνεται 

η αλλαγή θέσης του έξυπνου οικίσκου από την συμβολή των οδών Ανανά και Αλεξανδρινού στο 

ΟΤ 1607 επί της οδού Σ. Δαμάσκου, στην περιοχή Λαθέα Α΄. 

 

     παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης. 

  

Ο Αντιδήμαρχος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης & Διαχ. Απορ/των 

 

 
Ευστάθιος Τοπαλίδης 



 
    

 

 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ  

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Προς:  

 

 

 

 

 

 

 

Πρόεδρο Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση ή μη αιτημάτων σχετικά με μετακινήσεις, αφαιρέσεις, προσθήκες ή τοποθετήσεις 

κάδων, αυτεπάγγελτα ή κατόπιν αιτημάτων των πολιτών σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 1/2023 πρακτικό 

της Ομάδας Έργου για την Τοποθέτηση κάδων 

Κ. Πρόεδρε,       

Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε και φέρετε ως θέμα σε προσεχή συνεδρίαση του Σώματος την 

έγκριση ή μη αιτημάτων σχετικά με μετακινήσεις, αφαιρέσεις, προσθήκες ή τοποθετήσεις κάδων 

απορριμμάτων, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 1/2023 πρακτικό της Ομάδας Έργου για την Τοποθέτηση 

κάδων. Έχοντας υπ’ όψη: 

α) Το αρ.  73  Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες Επιτροπής Ποιότητας Ζωής» όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει 

β) Την αρ. 209/19 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία η αρμοδιότητα λήψης απόφασης περί 

τοποθέτησης-μετακίνησης κάδων απορριμμάτων μεταβιβάστηκε στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

γ) Τα κάτωθι αιτήματα: 

1. Το με αριθμό πρωτ. 1199/05-01-2023  αίτημα  του κ. ΛΙΟΚΑ ΘΩΜΑ ο οποίος ζητά να μετακινηθούν 

οι κάδοι οικ. απορ/των  που βρίσκονται  στην οδό Μ. ΚΡΗΤΗΣ 21, στην περιοχή Αγ. Πέτρος Β΄, διότι 

είναι μπροστά στην οικία του κι έχει σοβαρό αναπνευστικό πρόβλημα.  

2. Το με  αριθμό πρωτ. 125489/16-12-2022 αίτημα της κ. ΠΟΛΙΤΗ ΦΛΩΡΑΣ  η οποία ζητά την 

μετακίνηση τριών  κάδων οικ. απορ/των στην οδό ΑΜΑΡΑΝΤΩΝ 15 & ΒΑΡΕΛΑ , στην περιοχή 

Νεάπολη, διότι βρίσκονται ακριβώς πάνω στη στροφή  του στενού δρόμου κι εμποδίζουν την 

ορατότητα των αυτοκινήτων. Ταυτόχρονα αποτελούν και θέμα υγιεινής γιατί είναι έξω απ’ τα 

παράθυρα των σπιτιών. 

10ο Θέμα 



3. Το με αριθμό πρωτ. 123992/13-12-2022  αίτημα του 9
ου

 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ ζητά την 

επανατοποθέτηση του κάδου οικ. απορ/των πλησίον του σχολείου επί της οδού ??? στην περιοχή Αγ. 

Άννας,   11
ης

  ΣΤΑΣΗΣ ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΑΣ  διότι εξαφανίστηκε. 

4. Το  με αριθμό  πρωτ. 119271/02-12-2022  αίτημα της  εταιρείας ‘’ΧΡ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ  & 

ΣΙΑ ΕΕ’’  ζητά την  τοποθέτηση κάδου οικ. απορ/των  πλησίον της επιχείρησης,  επί της οδού  

ΜΟΝΟΜΑΤΙΟΥ 76, στην περιοχή Μονομάτι, διότι άλλαξε  έδρα πρόσφατα  και υπάρχει έλλειψη. 

5. Το με  αριθμό  πρωτ. 123423/12-12-2022  αίτημα της κ. ΜΑΓΚΑΦΑ  ΦΩΤΕΙΝΗΣ  στο οποίο ζητά 

την μετακίνηση των κάδων που βρίσκονται επι της οδού ΤΖΑΒΕΛΛΑ 26, στην περιοχή Μπόσκιζα, 

διότι βρίσκονται έξω ακριβώς από το σημείο της ανέγερσης μονοκατοικία της κι εμποδίζουν, καθώς 

δεξιά κι αριστερά υπάρχουν οικόπεδα να τοποθετηθούν.                       

6.   To με αριθμό πρωτ.  129233/27-12-2022  αίτημα  της κ. ΛΟΛΟΣΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗΣ, η οποία ζητά  την  

τοποθέτηση  ενός κάδου απορ/των πλησίον της οικίας της  επί της οδού ΚΑΠΑΡΗΣ 9, στην περιοχή 

Λουτρό.  

7.  Το  με  αριθμό  πρωτ. 119439/02-12-2022  αίτημα  του κ. ΔΑΜΙΑΝΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ο οποίος ζητά  

την τοποθέτηση κάδων  απορ/των  επί της οδού  ΤΑΤΟΪΟΥ 147, στην περιοχή Μονομάτι,   διότι 

επιθυμεί να εξυπηρετείται  η επιχείρηση του. 

8.   Το με αριθμό πρωτ.  110544/10-11-2022  αίτημα της κ. ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑΣ η οποία ζητά 

την τοποθέτηση  ενός  κάδου οικ. απορ/των  στην  οδό ΣΚΟΠΕΛΟΥ  5, στην περιοχή Αγριλέζα.   

9.  Το με αριθμό πρωτ.  106433/01-11-2022  αίτημα  της εταιρείας ‘’ΠΛΑΚΟΠΟΙΪΑ ΑΝΤΩΝΗΣ 

ΜΠΑΚΑΛΑΚΟΣ’’ ζητά την  τοποθέτηση κάδου οικ. απορ/των επί της οδού ΣΠΥΡΟΥ ΒΡΕΤΤΟΥ 26, 

στην περιοχή Λουτρό.  

10.   Το με αριθμό πρωτ.  106492/01-11-2022  αίτημα της κ. ΤΥΡΟΒΟΛΗ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ, η οποία  ζητά 

την απομάκρυνση του κάδου απορ/των που βρίσκεται έμπροσθεν της οικίας της επί της οδού 

ΑΘΗΝΩΝ  69, στην περιοχή Κ. Μενίδι,  διότι  χρησιμοποιείται μόνο ο συγκεκριμένος κάδος από τους 

περίοικους παρόλο ότι υπάρχουν κάδοι σε αρκετά σημεία  στην γύρω περιοχή. 

11.   Το με  αριθμό πρωτ.  106485/01-11-2022  αίτημα  του  κ. ΒΡΕΤΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ο οποίος ζητά 

την μετακίνηση των κάδων  απορ/των από την οδό  ΘΕΑΓΕΝΟΥΣ  35-37, στην  περιοχή Λυκότρυπα, 

για λόγους σοβαρής ασθένειας, προτεινόμενο σημείο  ΘΕΑΓΕΝΟΥΣ  & ΣΑΠΦΟΥΣ.  

12.   Το με αριθμό πρωτ.  97976/10-10-2022  αίτημα  της κ. ΠΑΝΟΥΤΣΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝ/ΝΑΣ  η 

οποία  ζητά την μετακίνηση των κάδων απορ/των που βρίσκονται στην οδό ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΠΗΓΑΔΑ & 

ΠΕΤΡΟΥ ΒΛΑΧΟΥ (γωνία), στην περιοχή Κ. Μενίδι,   διότι τα διάφορα αντικείμενα γύρω απ’ τους 

κάδους καταστρέφουν την περίφραξη και τα ρολόγια της ΕΥΔΑΠ των οικοπέδων της. 

13.  Το με αριθμό πρωτ. 95769/04-10-2022  αίτημα του κ. ΚΟΥΤΣΙΑΥΤΗ ΑΝΤΩΝΗ ο οποίος ζητά την 

τοποθέτηση κάδων οικ. απορ/των στην οδό Ι. ΘΗΒΑΊΟΥ & ΠΑΠΑΝΙΚΑ  στην περιοχή Κ. Μενίδι,    

διότι έχουν αφαιρεθεί εντελώς απ’ το σημείο και δεν εξυπηρετούνται οι γύρω κατοικίες. 



14.  Το με αριθμό  πρωτ.  95763/04-10-2022  αίτημα  της κ. ΚΟΡΙΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ η  οποία ζητά την 

τοποθέτηση ενός κάδου οικ. απορ/των επί της οδού ΡΟΥΜΕΛΗΣ 16, στην περιοχή Μεγ. Σχοίνα,  στον 

επαγγελματικό χώρο της εταιρείας ‘’ANNIE MON.IKE’’, διότι  υπερχειλίζουν οι γύρω κάδοι με 

αποτέλεσμα τις έντονες διαμαρτυρίες των  περιοίκων. 

15.  Το με αριθμό  πρωτ. 121327/06-12-2022  αίτημα του κ. ΠΡΟΚΟΠΗ ΣΥΚΑΛΟΥ με το οποίο ζητά 

την αλλαγή θέσης των  τριών κάδων που βρίσκονται στη διασταύρωση  Π. ΜΥΡΟΒΛΗΤΙΣΣΑΣ & Μ. 

ΑΥΓΕΡΗ, στην περιοχή Λαθέα Α΄,  διότι  λόγω των ανέμων σκορπίζουν τα σκουπίδια με αποτέλεσμα 

να συσσωρεύονται τα σκουπίδια γύρω από την οικία του. Να τοποθετηθούν σε σημείο με ‘’πλάτη’’ 

στον άνεμο. 

16.  Το με αριθμό από γραφείο δημότη #919/04-01-2023  αίτημα της κ. ΚΑΛΠΑΚΙΔΟΥ ΚΩΝ/ΝΑΣ  η 

οποία ζητά την μεταφορά των τριών κάδων  στη συμβολή των οδών ΑΓ. ΚΩΝ/ΝΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΝΗΣ 16 

& Κ. ΒΑΡΝΑΛΗ 2, στην  περιοχή Λυκότρυπα,  οι οποίοι βρίσκονται μπροστά σε κατάστημα 

ιδιοκτησίας της και δυσχεραίνουν την πρόσβαση στο  πάρκινγκ του ακινήτου, ταυτόχρονα 

δημιουργείται ανθυγιεινή εστία. 

17.  Το με αριθμό από γραφείο δημότη  #913/22-12-2022  αίτημα της κ. ΣΥΡΙΝΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗΣ  με το 

οποίο ζητά την τοποθέτηση ενός κάδου απορ/των επί της οδού ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 90, στην περιοχή Κ. 

Μενίδι . 

18.  Το με αριθμό πρωτ. 119245/02-12-2022 αίτημα  της κ. ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ, η οποία ζητά 

την τοποθέτηση ενός κάδου οικ. απορ/των για τις εγκαταστάσεις στη ΘΕΣΗ ΣΟΥΝΑ , επί των οδών 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ &  ΑΓΑΠΑΝΘΟΥ. 

19.  Το με αριθμό πρωτ. 1566/09-01-2023 αίτημα της κ. ΓΚΙΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΣ, η οποία ζητά να 

επανατοποθετηθεί ο  κάδος ανακ/σης στην οδό ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 311, στην περιοχή Λαθέα Β΄,  και να 

αφαιρεθεί ένας κάδος οικ. απορ/των. 

20.  Το με αριθμό πρωτ. 116244/25-11-2022  αίτημα  του κ. ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΤΑΣΟΥ,  στο οποίο 

ζητά την τοποθέτηση ενός κάδου απορ/των & ενός κάδου ανακύκ/σης έξω απ’ τις  εγκαταστάσεις της 

εταιρείας επί της οδού Ι. ΓΑΒΡΙΗΛ  8, στην περιοχή Κατεβασιά. 

21.  Το με αριθμό  πρωτ. 75005/01-08-2022  αίτημα του κ. ΣΙΛΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, ο οποίος ζητά την 

τοποθέτηση κάδων οικ. απορ/των επί της  λεωφόρου ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ  2-6, στην περιοχή 

Λαθέα Α΄, κοντά στο ψητοπωλείο ‘’lotis’’. 

22.  To με  αριθμό  πρωτ.  3225/12-01-2023  αίτημα  του κ. ΛΑΜΠΡΙΝΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ,  ο  οποίος  ζητά 

την τοποθέτηση κάδων απορ/των επί της  ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΙΩΝΙΑΣ  94 έως 100,  στην περιοχή Χαραυγή , 

διότι  οι κάδοι που υπήρχαν στο Νο  94  απομακρύνθηκαν 11-1-2023. 

23.  Το  με αριθμό  πρωτ.  4596/17-01 -2023  αίτημα  της κ. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ  ΧΡΙΣΤΙΝΑΣ,  στο οποίο  

ζητά  έναν κάδο  ανακύκλωσης  στο σημείο ΕΥΡΙΠΟΥ & ΜΙΛΗΤΟΥ (γωνία), στην περιοχή Νεάπολη, 

γιατί  δεν υπάρχει. 



24.  Το  από  23-01-2023 αίτημα της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ σύμφωνα 

με  το οποίο ζητείται τοποθέτηση  κάδου – κάδων οικ. απορ/των στην οδό ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  μεταξύ των 

οδών ΣΟΥΛΙΟΥ & ΠΑΠΑΦΛΕΣΣΑ, στην περιοχή Κ. Μενίδι.    

 

 

δ) Το αρ. 1/2023 πρακτικό, σύμφωνα με το οποίο η Ομάδα Έργου για την τοποθέτηση κάδων 

γνωμοδοτεί ως ακολούθως: 

1. Την ΑΠΟΡΙΨΗ  του με αρ. πρωτ. 1199/05-01-2023  αιτήματος  του κ. ΛΙΟΚΑ ΘΩΜΑ, διότι δεν 

διαπιστώθηκαν κάδοι  μπροστά στην οικία του αντιθέτως υπάρχει εσοχή για δυο κάδους έναντι του 

ακινήτου Μ. ΚΡΗΤΗΣ 21, στην περιοχή Αγ. Πέτρος Β΄, σύμφωνα με το συνημμένο σκαρίφημα 

2. Την ΕΓΚΡΙΣΗ του με αρ. πρωτ. 125489/16-12-2022 αιτήματος της κ. ΠΟΛΙΤΗ ΦΛΩΡΑΣ. 

Προτείνεται η τοποθέτηση δυο κάδων (έναν ανακύκλωσης και έναν οικιακών απορριμμάτων) επί της 

οδού ΒΑΡΕΛΑ & ΑΜΑΡΑΝΤΟΥ έναντι του ακινήτου με ο.α. 23 και να παραμείνουν τρεις κάδοι (ένας 

ανακύκλωσης και δυο οικιακών απορριμμάτων)  στην υπάρχουσα θέση επί της οδού ΒΑΡΕΛΑ & 

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ, στην περιοχή Νεάπολη,  όπως περιγράφονται στο συνημμένο σκαρίφημα.  

3. Την ΕΓΚΡΙΣΗ  του με αρ. πρωτ. 123992/13-12-2022  αιτήματος του 9ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ 

ΑΧΑΡΝΩΝ. Προτείνεται η επανατοποθέτηση του κάδου οικιακών απορριμμάτων στην προυπάρχουσα  

θέση πλησίον του γηπέδου μπάσκετ, στην περιοχή Αγ. Άννα,  σύμφωνα με το συνημμένο σκαρίφημα. 

4. Την ΑΠΟΡΙΨΗ  του με αρ. πρωτ. 119271/02-12-2022  αιτήματος της  εταιρείας ‘’ΧΡ. 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ  & ΣΙΑ ΕΕ’’  ζητά την  τοποθέτηση κάδου οικ. απορ/των  πλησίον της 

επιχείρησης,  επί της οδού  ΜΟΝΟΜΑΤΙΟΥ 76, στην περιοχή Μονομάτι, διότι υπάρχουν κάδοι στην 

παρακείμενη οδό Κωνσταντινουπόλεως σύμφωνα με το συνημμένο σκαρίφημα.  

5.  Την ΑΠΟΡΙΨΗ  του με αρ. πρωτ. 123423/12-12-2022  αιτήματος της κ. ΜΑΓΚΑΦΑ  ΦΩΤΕΙΝΗΣ. 

Προτείνεται να παραμείνει ο κάδος  οικιακών απορριμμάτων στην υπάρχουσα  θέση επι της οδού 

ΤΖΑΒΕΛΛΑ 24 & 26 , στην περιοχή Μπόσκιζα, σύμφωνα με το συνημμένο σκαρίφημα 

6. Την ΕΓΚΡΙΣΗ  του με αρ. πρωτ 129233/27-12-2022  αιτήματος  της κ. ΛΟΛΟΣΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗΣ. 

Προτείνεται η τοποθέτηση  ενός κάδου οικιακών απορριμμάτων επί της οδού ΚΩΝ/ΠΟΛΕΩΣ προ της 

οδού ΚΑΠΑΡΗΣ 9, στην περιοχή Λουτρό, σύμφωνα με το συνημμένο σκαρίφημα .  

7.  Την ΕΓΚΡΙΣΗ   του με αρ. πρωτ. 119439/02-12-2022  αιτήματος  του κ. ΔΑΜΙΑΝΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, 

καθώς το θέμα έχει εξεταστεί στο 4
ο
 ΠΡΑΚΤΙΚΟ/2021, πρέπει να εφαρμοστεί η με ΑΔΑ: ΨΚ1ΣΩΨ8-

ΕΔΘ απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΖ) και να τοποθετηθούν δυο κάδοι (ένας 

ανακύκλωσης & ένας οικιακών απορριμμάτων)  έμπροσθεν του  ακίνητου  του επί της Λεωφ.  Τατοϊου  

147, σύμφωνα με το συνημμένο σκαρίφημα.  



8. Την ΕΓΚΡΙΣΗ  του με αρ. πρωτ.  110544/10-11-2022  αιτήματος της κ. ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΔΙΟΝΥΣΙΑΣ. Προτείνεται να τοποθετηθεί  ένας κάδος οικιακών απορριμμάτων επί της οδού 

ΣΚΟΠΕΛΟΥ & ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ, στην περιοχή Αγριλέζα , σύμφωνα με το συνημμένο σκαρίφημα. 

9. Την ΑΠΟΡΙΨΗ   του με αρ. πρωτ.  106433/01-11-2022  αιτήματος  της εταιρείας ‘’ΠΛΑΚΟΠΟΙΪΑ 

ΑΝΤΩΝΗΣ ΜΠΑΚΑΛΑΚΟΣ’’ , γιατί  υπάρχουν κάδοι έναντι  της οδού ΣΠΥΡΟΥ ΒΡΕΤΤΟΥ 26, 

στην περιοχή Λουτρό, σύμφωνα με το συνημμένο σκαρίφημα.   

10.  Την  ΑΠΟΡΙΨΗ    του με αρ. πρωτ.  106492/01-11-2022  αιτήματος της κ. ΤΥΡΟΒΟΛΗ  

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ, διότι έχει κάδο και επί της οδού ΑΘΗΝΩΝ  63, στην περιοχή Κ. Μενίδι,  σύμφωνα με 

το συνημμένο σκαρίφημα. 

11.  Την  ΑΠΟΡΙΨΗ    του με αρ. πρωτ.  106485/01-11-2022  αιτήματος  του  κ. ΒΡΕΤΤΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ.  Προτείνεται  να παραμείνουν οι κάδοι έμπροσθεν του ακινήτου  ΘΕΑΓΕΝΟΥΣ 35 

στην  περιοχή Λυκότρυπα σύμφωνα με την με ΑΔΑ: ΡΧΑΨΩΨ8-4Δ8 απόφαση της ΕΠΖ και το 

συνημμένο σκαρίφημα.  

12.  Την ΕΓΚΡΙΣΗ  του με αρ. πρωτ.  97976/10-10-2022  αιτήματος  της κ. ΠΑΝΟΥΤΣΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΚΩΝ/ΝΑΣ. Προτείνεται η τοποθέτηση των τριών κάδων (έναν ανακύκλωσης και δυο οικιακών 

απορριμμάτων ) επί της οδού ΠΕΤΡΟΥ ΒΛΑΧΟΥ έναντι  ο.α. 9-11, στην περιοχή Κ. Μενίδι,   

σύμφωνα με το συνημμένο σκαρίφημα. 

13.  Την  ΑΠΟΡΙΨΗ   του με αρ. πρωτ. 95769/04-10-2022 αιτήματος  του κ. ΚΟΥΤΣΙΑΥΤΗ ΑΝΤΩΝΗ , 

καθώς το  θέμα έχει εξεταστεί παλαιότερα και πρέπει να εφαρμοστεί η με   ΑΔΑ: Ω7ΔΕΩΨ8-Β72 

απόφαση ΕΠΖ στην οποία τοποθετούνται κάδοι επί της οδού  Ι.ΘΗΒΑΙΟΥ 4 και  Ι.ΘΗΒΑΙΟΥ 11,  

σύμφωνα με το συνημμένο σκαρίφημα.  

14.  Την ΕΓΚΡΙΣΗ  του με αρ. πρωτ.  95763/04-10-2022  αιτήματος  της κ. ΚΟΡΙΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ . 

Προτείνεται η τοποθέτηση ενός κάδου οικιακών απορριμμάτων επί της οδού ΡΟΥΜΕΛΗΣ 16, στην 

περιοχή Μεγ. Σχοίνα, σύμφωνα με το συνημμένο σκαρίφημα.  

15.   Την ΕΓΚΡΙΣΗ   του με αρ. πρωτ. 121327/06-12-2022  αιτήματος του κ. ΠΡΟΚΟΠΗ ΣΥΚΑΛΟΥ. 

Προτείνεται η τοποθέτηση των τριών κάδων  (ένας ανακύκλωσης και δυο οικιακών απορριμμάτων ) επί 

της οδού  Π. ΜΥΡΟΒΛΗΤΙΣΣΑΣ & Μ. ΑΥΓΕΡΗ, στην περιοχή Λαθέα Α΄, σύμφωνα με το συνημμένο 

σκαρίφημα.  

16.   Την ΕΓΚΡΙΣΗ  του με αριθμό #919/04-01-2023  αιτήματος στο γραφείο δημότη της κ. 

ΚΑΛΠΑΚΙΔΟΥ ΚΩΝ/ΝΑΣ. Προτείνεται η τοποθέτηση δυο κάδων (έναν ανακύκλωσης και έναν 

οικιακών απορριμμάτων )  επί της οδού ΑΓ. ΚΩΝ/ΝΟΥ & ΕΛΕΝΗΣ 13  στην  περιοχή Λυκότρυπα,  

σύμφωνα με το συνημμένο σκαρίφημα.  

17.  Την ΕΓΚΡΙΣΗ του με αριθμό  #913/22-12-2022  αιτήματος στο γραφείο δημότη  της κ. ΣΥΡΙΝΙΔΟΥ 

ΚΥΡΙΑΚΗΣ. Προτείνεται η τοποθέτηση ενός κάδου οικιακών απορριμμάτων επί της οδού 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 90, στην περιοχή Κ. Μενίδι, σύμφωνα με το συνημμένο σκαρίφημα.  



18.  Την ΕΓΚΡΙΣΗ  του με αρ. πρωτ. 119245/02-12-2022 αιτήματος  της κ. ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΗ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ. Προτείνεται η τοποθέτηση ενός κάδου οικιακών απορριμμάτων επί της  οδού 

ΒΑΣ.ΧΡΗΣΤΟΥ &  ΑΓΑΠΑΝΘΟΥ,  στην περιοχή Σουνά,  σύμφωνα με το συνημμένο σκαρίφημα . 

19.   Την ΕΓΚΡΙΣΗ του με αρ. πρωτ  1566/09-01-2023 αιτήματος της κ. ΓΚΙΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΣ. 

Προτείνεται η τοποθέτηση,  δυο κάδων (έναν ανακύκλωσης και έναν οικιακών απορριμμάτων ) στην 

υπάρχουσα εσοχή επί της οδού ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 313, στην περιοχή Λαθέα Β΄, σύμφωνα με το 

συνημμένο σκαρίφημα . 

20.  Την ΕΓΚΡΙΣΗ  του με αρ. πρωτ. 116244/25-11-2022  αιτήματος  του κ. ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

ΤΑΣΟΥ. Προτείνεται η τοποθέτηση,  δυο κάδων (έναν ανακύκλωσης και έναν οικιακών απορριμμάτων 

) επί της οδού ΓΑΒΡΙΗΛ 8 ,  στην περιοχή Κατεβασιά, σύμφωνα με το συνημμένο σκαρίφημα . 

21.  Την  ΑΠΟΡΙΨΗ   του με αρ. πρωτ. 75005/01-08-2022  αιτήματος του κ. ΣΙΛΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, 

διότι έχει κάδους  έναντι  του ακινήτου επι της ΛΕΩΦ. ΘΡΑΚΟΜΑΚΕΔΟΝΩΝ  με ο.α.  2-6, στην 

περιοχή Λαθέα Α΄. 

22.  Την ΕΓΚΡΙΣΗ   του με αρ. πρωτ 3225/12-01-2023  αιτήματος του κ. ΛΑΜΠΡΙΝΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ. 

Προτείνεται η τοποθέτηση ενός κάδου οικιακών απορριμμάτων επί της  ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΙΩΝΙΑΣ  94 

σύμφωνα με το συνημμένο σκαρίφημα . 

23.  Την ΑΠΟΡΙΨΗ   του με αρ. πρωτ.  4596/17-01 -2023  αιτήματος της κ. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ  

ΧΡΙΣΤΙΝΑΣ,  διότι κατά την αυτοψία διαπιστώθηκε η ύπαρξη δυο κάδων (ένας ανακύκλωσης και ένας 

οικιακών απορριμμάτων ) επί της οδού ΕΥΡΙΠΟΥ & ΜΙΛΗΤΟΥ , στην περιοχή Νεάπολη, σύμφωνα με 

το συνημμένο σκαρίφημα . 

24.  Την ΕΓΚΡΙΣΗ του από  τις 23-01-2023 αιτήματος της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ . Προτείνεται η τοποθέτηση,  δυο κάδων (έναν ανακύκλωσης και έναν οικιακών 

απορριμμάτων ) επί της οδού οδό ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  & ΠΑΠΑΦΛΕΣΣΑ στην περιοχή Κ. Μενίδι, 

σύμφωνα με το συνημμένο σκαρίφημα . 

 

 

 

ε) την πρόταση της υπηρεσίας μας σύμφωνα με την οποία α) η τοποθέτηση των κάδων θα πρέπει να 

γίνεται κατόπιν δημιουργίας εσοχής ή τοποθέτησης προστατευτικών κιγκλιδωμάτων τύπου «π» κατά 

περίπτωση από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, ώστε να διασφαλίζεται η 

ασφάλεια πεζών και οχημάτων καθώς και να αποφεύγεται η αυθαίρετη μετακίνηση των κάδων και β) η 

τοποθέτηση των μπλε κάδων να γίνεται εφ’ όσον υπάρξει πρόβλεψη επέκτασης του δικτύου, κατόπιν 

οριστικοποίησης της εφαρμογής του συνολικού σχεδιασμού των αρμόδιων αρχών (ΥΠΕΝ-ΕΟΑΝ) στον 

τομέα της εναλλακτικής διαχείρισης αποβλήτων συσκευασιών. 

στ) Την αρ. 15/2023 απόφαση του Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Αχαρνών, η οποία: 



 i εγκρίνει το υπ’ αριθμ. 1/2023 πρακτικό της Ομάδας Έργου τοποθέτησης κάδων με τα σκαριφήματα 

ii εγκρίνει την πρόταση της υπηρεσίας σύμφωνα με την οποία α) η τοποθέτηση των κάδων θα πρέπει να 

γίνεται κατόπιν δημιουργίας εσοχής ή τοποθέτησης προστατευτικών κιγκλιδωμάτων τύπου «π» κατά 

περίπτωση από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, ώστε να διασφαλίζεται η 

ασφάλεια πεζών και οχημάτων καθώς και να αποφεύγεται η αυθαίρετη μετακίνηση των κάδων και β) η 

τοποθέτηση των μπλε κάδων να γίνεται εφ’ όσον υπάρξει πρόβλεψη επέκτασης του δικτύου, κατόπιν 

οριστικοποίησης της εφαρμογής του συνολικού σχεδιασμού των αρμόδιων αρχών (ΥΠΕΝ-ΕΟΑΝ) στον 

τομέα της εναλλακτικής διαχείρισης αποβλήτων συσκευασιών 

παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά. 

 

              Ο Αντιδήμαρχος Καθαριότητας   

           Ανακύκλωσης & Διαχ. Απορ/των 

 

 

                                                                                                 Ευστάθιος Τοπαλίδης  

 


